PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2023                                                г.  А р т е м
               №198-па
О внесении изменений в постановление администрации Артемовского

городского округа от 16.04.2015 № 2031-па «О Положении о порядке

присуждения премий главы Артемовского городского округа активной

и талантливой молодежи Артемовского городского округа»
В целях оптимизации распределения денежного вознаграждения активной и талантливой молодежи округа, в соответствии с Федеральным законом         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Артемовского городского округа от 28.11.2016 № 1095-па «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Артема», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 16.04.2015 № 2031-па «О Положении о порядке присуждения премий главы Артемовского городского округа активной и талантливой молодежи Артемовского городского округа»:

1.1. Изложить пункт 1.3. приложения к постановлению в новой редакции:
«1.3. Премии главы Артемовского городского округа присуждаются активной и талантливой молодежи Артемовского городского округа с целью повышения престижа для интеллектуальной, художественной, спортивной и общественной деятельности, а также социально-значимых направлений деятельности, способствующих социально-экономическому развитию Артемовского городского округа.»

1.2. Изложить пункт 2.2. приложения к постановлению в новой редакции:

«2.2. Отбор кандидатов на присуждение премии по направлению «За вклад в социально-экономическое развитие Артемовского городского округа» осуществляется за достижения:

в сфере предпринимательства и инновационной деятельности;

в сфере образования;

в сфере массовых и социальных коммуникаций и благотворительности;

в сфере искусства и культуры;

в сфере градостроительства и архитектуры;

в сфере сохранения исторического и культурного наследия Артемовского городского округа;

в сфере пропаганды здорового образа жизни.

Присуждение премии в каждой из указанных областей не является обязательным.

Основанием для присуждения премии является состоявшееся дело, событие, которое повлияло на развитие Артемовского городского округа и принесло пользу для горожан.

Премия присуждается за отдельные достижения и реализованные проекты за один календарный год, предшествующий дате выдвижения кандидата на присуждение премии.

При присуждении премии учитывается деятельность кандидатов, которая:

осуществляется на территории Артемовского городского округа, либо на иных территориях, но в интересах Артемовского городского округа;

освещается в официальных средствах массовой информации;

способствует формированию новых связей и механизмов взаимодействия между различными участниками (некоммерческими организациями, представителями и активистами местных сообществ, органами государственной власти и органами местного самоуправления, коммерческими организациями, муниципальными учреждениями образования, культуры и физической культуры);

предполагает продолжение реализации проекта либо деятельности кандидата на присуждение премии;

содержит в себе новые идеи для развития округа, а также решения социально-значимых вопросов в сферах образования, культуры и физической культуры.

Представление кандидатов на присуждение премий может осуществляться образовательными организациями, детскими и молодежными общественными объединениями, организациями, работающими с детьми и молодежью, органами местного самоуправления Артемовского городского округа, а также организациями любой формы собственности, либо путем самовыдвижения.

Образовательные организации представляют кандидатов на присуждение премии согласно следующим квотам: 1 представитель при количестве обучающихся в организации от 1 до 300 человек, 2 представителя при количестве обучающихся от 300 до 600 человек, от 3 представителей и более при количестве обучающихся от 600 человек и более.»

1.3. Дополнить пункт 2.4. приложения к постановлению абзацем:

«справка с места обучения (для учащихся и студентов)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы администрации Артемовского городского округа                  Фардзинову З.А.

И.о. главы  Артемовского городского округа

       А.А. Литвинов